संघ प्रदेश दादरा एवं नगर हवेली तथा दमण एवं दीव प्रशासन समाज कल्याण विभाग, जिला न्यायालय परिसर, फोर्ट एरिया, मोटी दमण – 396220

सं. एसडब्ल्यू/आरपीडब्ल्यूडी-समिति/2024-25/14.

दिनांक :- 14/08/2024.

- पढ़ें : 1) विधि एवं न्याय मंत्रालय (विधायी विभाग), नई दिल्ली द्वारा दिनांक 28/12/2016 को जारी दिव्यांगजन अधिकार अधिनियम, 2016
 - 2) दिव्यांगजन अधिकार अधिनियम, 2016 के तहत सभी संघ प्रदेशों के प्रशासकों को प्रदान की गई शक्तियों से संबंधित गृह मंत्रालय, नई दिल्ली द्वारा जारी दिनांक 12/12/2017 की अधिसूचना एफ. सं. यू-11030/2017-यूटीएल.
 - 3) समाज कल्याण विभाग, दानह तथा दमण एवं दीव द्वारा अधिसूचना सं. एसडब्ल्यू/ आरपीडब्ल्यूडी /2021-22/38, दिनांक 16/06/2021 के जिरए जारी दादरा एवं नगर हवेली तथा दमण एवं दीव दिव्यांगजन अधिकार नियम, 2021.

अधिस्चना

दिव्यांगजन अधिकार अधिनियम, 2016 के तहत प्रदान की गई शक्तियों का प्रयोग करते हुए माननीय प्रशासक, दादरा एवं नगर हवेली तथा दमण एवं दीव दिव्यांगजन अधिकार अधिनियम, 2016 की धारा 66 तथा दादरा एवं नगर हवेली तथा दमण एवं दीव दिव्यांगजन अधिकार नियम, 2021 के अध्याय VIII के तहत संघ प्रदेश दादरा एवं नगर हवेली तथा दमण एवं दीव के लिए संघ प्रदेश स्तरीय दिव्यांगता सलाहकार बोर्ड का निम्नानुसार गठन करते हैं :-

क्र.सं.	संघ प्रदेश स्तरीय दिव्यांगता सलाहकार बोर्ड	पदनाम
1.	माननीय प्रशासक के सलाहकार	अध्यक्ष
2.	सचिव, वित्त, दानह तथा दमण एवं दीव	सदस्य
3.	सचिव, कार्मिक एवं प्रशासनिक सुधार, दानह तथा दमण एवं दीव	सदस्य
4.	सचिव, समाज कल्याण तथा महिला एवं बाल विकास विभाग, दानह तथा दमण	सदस्य
	एवं दीव	
5.	सचिव, शिक्षा, दानह तथा दमण एवं दीव	सदस्य
6.	सचिव, उच्च एवं तकनीकी शिक्षा, दानह तथा दमण एवं दीव	सदस्य
7.	सचिव, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण, दानह तथा दमण एवं दीव	सदस्य
8.	सचिव, ग्रामीण विकास, पंचायती राज एवं सामुदायिक विकास, दानह तथा दमण	सदस्य
	एवं दीव	
9.	सचिव, श्रम एवं रोजगार, दानह तथा दमण एवं दीव	सदस्य
10.	सचिव, उद्योग, वाणिज्य एवं व्यापार, दानह तथा दमण एवं दीव	सदस्य
11.	सचिव, शहरी विकास, दानह तथा दमण एवं दीव	सदस्य
12.	सचिव, सूचना प्रौद्योगिकी, दानह तथा दमण एवं दीव	सदस्य
13.	सचिव, खेलकूद एवं युवा मामले, दानह तथा दमण एवं दीव	सदस्य
14.	समाहर्ता, दादरा एवं नगर हवेली	सदस्य
15.	समाहर्ता, दमण	सदस्य

16.	समाहर्ता, दीव	सदस्य
17.	चिकित्सा अधीक्षक, सरकारी अस्पताल, दमण	सदस्य
18.	ऑफ्थैल्मिक सर्जन, सरकारी अस्पताल, दमण	सदस्य
19.	ऑर्थोपेडिक सर्जन, सरकारी अस्पताल, दमण	सदस्य
20.	ईएनटी सर्जन, सरकारी अस्पताल, दमण	सदस्य
21.	मनोविज्ञानी, सरकारी अस्पताल, दमण	सदस्य
22.	इंडियन रेड क्रॉस सोसाइटी, दानह से एक प्रतिनिधि	सदस्य
23.	दीनबंधु यूथ वेलफेयर ट्रस्ट : "प्रयास" डे केयर सेंटर, दमण से एक प्रतिनिधि.	सदस्य
24.	विशेष आवश्यकता वाले बच्चों के कल्याण हेतु सोसाइटी : "वात्सल्य" डे केयर	सदस्य
	सेंटर, दीव से एक प्रतिनिधि.	
25.	अध्यक्ष, दानह उद्योग संघ	सदस्य
26.	अध्यक्ष, दमण उद्योग संघ	सदस्य
27.	उप सचिव, समाज कल्याण तथा महिला एवं बाल विकास विभाग, दानह तथा	सदस्य सचिव
	दमण एवं दीव	

संघ प्रदेश स्तरीय दिव्यांगता सलाहकार बोर्ड दिव्यांगजन अधिकार अधिनियम, 2016 तथा समय-समय पर इसके नियमों के तहत निर्धारित प्रावधानों के अनुसार कार्य करेगा ।

इसे डायरी सं. 1230311, दिनांक 09/08/2024 के अनुसार माननीय प्रशासक के अनुमोदन पर जारी किया जाता है ।

> प्रशासक, दादरा एवं नगर हवेली तथा दमण एवं दीव के आदेश एवं नाम से

ह/निदेशक-सह-उप सचिव (एसडब्ल्यू/डब्ल्यूसीडी), संघ प्रदेश दानह तथा दमण एवं दीव

Dated: 14/08/2024

UT Administration of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu Social Welfare Department District Court Premises, Fort Area, Moti Daman-396220

No. SW/RPwD-Committees/2024-25/14

Read: 1) The Rights of Persons with Disabilities Act. 2016 issued by the Ministry of Law and Justice (legislative Department), New Delhi dated: 28/12/2016.

- 2) Notification F.No. 11-11030/2017-UTL dated 12.12.2017 issued by the Ministry of Home Affairs. New Delhi regarding powers conferred to Administrators of all the Union Territories under the RPWD Act, 2016.
- 3) The Dadra and Nagar Haveli and Daman and Dia Rights of Persons with Disabilities Rules. 2021 issued by the Social Welfare Department. DNH & DD vide notification no SW/RPwD/2021-22 38 dated 16.06.2021

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred under the Rights of Persons with Disabilities Act. 2016, the Hon'ble Administrator of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu is pleased to constitute a UT Advisory Board on Disability under section 66 of the Rights of Persons with Disabilities Act, 2016 and chapter XIII of the Dadra and Nagar Haveli and Daman and Din Rights of Persons with Disabilities Rules. 2021 for the UT of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu as below.

Sr.	UT Advisory Board on Disability	Designation
No.		
1	Advisor to Hon'ble Administrator	Chairperson
2	Secretary, Finance. DNH & DD	Member
3	Secretary, Personnel & Administrative Reforms. DNH & DD	Member
4	Secretary, Social Welfare and Women & Child Development. DNH & DD	Member
5	Secretary, Education, DNH & DD	Member
6	Secretary, Higher & Technical Education, DNH & DD	Member
7	Secretary, Health & Family Welfare, DNH & DD	Member
8	Secretary, Rural Development. Panchayati Raj and Community	Member
	Development. DNH & DD	
9	Secretary, Labour & Employment, DNH & DD	Member
10	Secretary, Industries. Trade & Commerce. DNH & DD	Member
11	Secretary. Urban Development, DNH & DD	Member
12	Secretary, Information Technology, DNH & DD	Member
13	Secretary, Sports & Youth Welfare, DNH & DD	Member
14	Collector, Dadra & Nagar Haveli	Member
15	Collector, Daman	Member
16	Collector, Diu	Member
17	Medical Superintendent. Govt. Hospital, Daman	Member
18	Ophthalmic Surgeon, Govt. Hospital, Daman	Member
19	Orthopaedic Surgeon, Govt. Hospital, Daman	Member
20	ENT Surgeon, Govt. Hospital. Daman	Member
21	Psychiatrist, Govt. Hospital, Daman	Member
22	One representative from Indian Red Cross Society. DNH	Member
23	One Representative of Dinbandhu Youth Welfare Trust: "Prayaas" Day	Member
	Care Centre, Daman.	

24	One Representative of the Society for Welfare of Children with Special	Member
	Needs; "Vatsalya" Day Care Centre. Diu.	
25	President, DNH Industries Association	Member
26	President, Daman Industries Association	Member
27	Deputy Secretary. Social Welfare and Women & Child Development.	Member Secretary
	DNH & DD	

The UT Advisory Board on Disability shall function as per the provisions laid down under the Rights of Persons with Disabilities Act, 2016 and its rules from time to time

This is issued with the approval of the Hon'ble Administrator vide diary no. 1230311 dated: 09/08/24.

By order and in the name of the Administrator of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu

Sd/Director-cum-Dy: Secretary (SW/WCD)
UT of DNH & DD
